
UCHWAŁA  Nr XLV/ 394 /10

RADY  MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia  27  sierpnia 2010 roku.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Publiczne Przedszkole nr 1 im. 

Chatka Puchatka w Wyrzysku celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 

Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.  ) w związku z  art.5 ust.2 pkt.1 i 

ust. 5 oraz art.58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 12 ust.1   pkt.2 i ust.2 oraz art.16 ust.1, ust.3, ust.5 

i ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z 

późn. zm.) i § 68 oraz § 69  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w 

sprawie  gospodarki  finansowej  jednostek  budżetowych,  zakładów  budżetowych  i 

gospodarstw  pomocniczych  oraz  trybu  postępowania  przy  przekształcaniu  w  inną  formę 

organizacyjno – prawną  (Dz. U. Nr 116, poz.783 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje:

§  1.  Z  dniem  31  grudnia  2010  roku  likwiduje  się  zakład  budżetowy pod  nazwą 

Publiczne  Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w  Wyrzysku,  celem  przekształcenia  w 

jednostkę  budżetową  pod  nazwą  Publiczne  Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w 

Wyrzysku.

§  2. Z  dniem  1  stycznia  2011  roku  tworzy  się  jednostkę  budżetową  pod  nazwą 

Publiczne  Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w  Wyrzysku, celem  realizacji  zadań 

zlikwidowanego zakładu budżetowego pod nazwą  Publiczne Przedszkole nr 1 im.  Chatka 

Puchatka w Wyrzysku.

§ 3. Akt założycielski stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§  4. Mienie  znajdujące się w użytkowaniu  dotychczasowego zakładu budżetowego 

pod nazwą Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku przejmuje jednostka 

budżetowa – Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku.



§ 5. 1. Należności i zobowiązania przekształconego zakładu budżetowego pod nazwą 

Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku przejmuje jednostka budżetowa 

– Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku.

2.  Środki  pieniężne  w  kasie  i  na  rachunku  bankowym  zakładu  budżetowego  – 

Publiczne  Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w  Wyrzysku według  stanu  na  dzień 

likwidacji podlegają wpłacie na rachunek budżetu Gminy Wyrzysk.

3. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego – Publiczne Przedszkole nr 

1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku jest bilansem otwarcia jednostki budżetowej – Publiczne 

Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku.

§ 6. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 

w ustawie o finansach publicznych .

§  7. Pracownicy  dotychczas  zatrudnieni  w  zakładzie  budżetowym  –  Publiczne 

Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w  Wyrzysku  stają  się  pracownikami  jednostki 

budżetowej – Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku

§  8. Jednostka  budżetowa  Publiczne  Przedszkole  nr  1  im.  Chatka  Puchatka  w 

Wyrzysku pokrywa swoje wydatki z budżetu Gminy Wyrzysk i pobrane dochody odprowadza 

na rachunek budżetu Gminy Wyrzysk.

§  9. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej –  Publiczne 

Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku określa statut stanowiący załącznik Nr 2 

do uchwały.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Wyrzyska.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/ 394  / 10  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 sierpnia 2010 roku 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Publiczne Przedszkole nr 1 im. 

Chatka Puchatka w Wyrzysku celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 

Publiczne Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku.

Od 1 stycznia  2010 r.  ustawa z  dnia  27 sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych 

wprowadziła gruntowne zmiany w organizacji  sektora samorządowego oraz zasadach jego 

funkcjonowania.

Likwidacja i przekształcenie zakładu budżetowego w jednostkę budżetową wynika z 

art.16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240). 

Ponadto ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r.  – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych  (Dz.  U.  Nr 157, poz.  1241)  wprowadziła  zmiany w art.  79 ustawy z dnia  7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), który od 1 

stycznia 2011 r. określać będzie, że  przedszkola,  szkoły i placówki publiczne zakładane i 

prowadzone  przez  ministrów  i  jednostki  samorządu  terytorialnego  są  jednostkami 

budżetowymi.

Mając na uwadze aktualny zakres zadań publicznych, które mogą być realizowane w 

formie  samorządowego  zakładu  budżetowego  -  określony  w  art.14  ustawy  o  finansach 

publicznych oraz obowiązujące przepisy, wybrana została jako najlepsza, forma prowadzenia 

zadań oświatowych poprzez jednostkę organizacyjną jaką jest jednostka budżetowa. 

Art.  16  ustawy  o  finansach  publicznych  stanowi  m.in.,  że  samorządowe  zakłady 

budżetowe  przekształcają  w  inną  formę  organizacyjną   organy  stanowiące  samorządu 

terytorialnego.  Likwidując  samorządowy  zakład  budżetowy  organ  stanowiący  jednostki 

samorządu terytorialnego określa przeznaczenie mienia likwidowanego zakładu.

Przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego w inną formę organizacyjno – 

prawną  wymaga  uprzednio  jego  likwidacji.  Należności   i  zobowiązania  samorządowego 

zakładu budżetowego  likwidowanego w celu przekształcenia w inną formę organizacyjno – 

prawną, przejmuje utworzona jednostka.

Pracownicy zatrudnieni w samorządowym zakładzie budżetowym stają się zgodnie z 

art. 231 Kodeksu pracy pracownikami jednostki budżetowej. Jednostka budżetowa powstała w 

wyniku przekształcenia  samorządowego zakładu budżetowego działać  będzie  w oparciu o 

ustalony plan finansowy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc w pełni uzasadnione i konieczne.    



                                                                                                        Załącznik Nr 1
        do Uchwały Nr  XLV/394 /10
      Rady Miejskiej w Wyrzysku
          z dnia 27 sierpnia 2010 roku

Akt  Założycielski

Publicznego Przedszkola  

Na podstawie art.5 ust. 2 pkt 1  i ust. 5 oraz art.58 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 z późn. zm.) oraz art. 12 ust.1 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z 

późn. zm.)

Z dniem 1 stycznia 2011 roku

tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą:

Publiczne Przedszkole Nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku

z siedzibą:

ul 22 Stycznia 16c

89-300 Wyrzysk


